
 
 
Vad har hänt och vad händer beträffande Skottarevsprojektet? 
 
Miljödomstolen 
 
I januari kungjorde Miljödomstolen målet angående Skottarevsprojektet. Rädda Hallandskusten 
(RHK) tillsammans med ett antal enskilda sakägare lämnade in sitt yttrande i slutet av februari. 
Därefter arbetade RHK tillsammans med våra advokater fram en ”yrkandelista”, dvs en 
sammanställning av de olika aspekter vi har för att avstyrka Skottarevsprojektet. Denna PM 
användes sedan vid förhandlingarna i Miljödomstolen, som ägde rum i Falkenberg 18-20 juni. 
 
Vi var inte de enda som avstyrkte projektet. Fiskeriverket, Hallandsfiskarna och Kammarkollegiet 
avstyrkte också. Försvaret och Sjöfartsverket tillstyrkte, men med förbehåll att t.ex. 
radarövervakning kan ske utan störning, att varningsljus skall finnas för sjöfart enligt internationella 
bestämmelser. De som tillstyrkte projektet var Falkenbergs kommun (dock ett oenigt yttrande från 
Miljö och Hälsa), Länsstyrelsen (två tunga tjänstemän Naturvårdsdirektören och Fiskerikonsulten 
avstyrkte med en egen inlaga) och givetvis Favonius, som är sökanden. 
 
Utgången är fortfarande oviss, dom meddelas preliminärt 27 september. 
 
Ett ekonomiskt vågspel 
 
Under en lång tid har vi granskat den ekonomiska kalkylen och blir alltmer övertygade om att 
projektet är ett stort risktagande, ett ekonomiskt vågspel. Nästan dagligen kan vi läsa om att 
resursstarka aktörer på elmarknaden drar sig för närvarande bort från havsbaserad vindkraft. 
Vattenfall, e.on och Stena har alla stora betänkligheter. Vi finner också att vindkraftsleverantörer 
tvekar att leverara havsbaserad vindkraft. Till exempel Enercon (som för övrigt levererat de senaste 
vindkraftsverken till Lövstaviken i Falkenberg) har för tillfället slutat leverara vindkraft till havs. 
De säger sig ha fullt upp med att leverera landbaserad vindkraft och är inte villiga att ge sig in i 
riskfyllda åtaganden. Vestas, en annan leverantör, har, enligt uppgift, stoppat försäljningen av 
havsbaserade verk på  3 MW. 
 
RHK har haft och har fortfarande kontakt med de politiska partierna i Falkenbergs kommun för att 
hålla dem informerade om de snabbt eskalerande kostnaderna för havsbaserad vindkraft och för de 
skyhöga underhålls- och driftskostnaderna. Riskerna för kommunen och därmed för 
kommuninvånarna är enorma. 
 
Kampanjarbete 
 
Vi har idag c:a 450 medlemmar i föreningen och nya tillkommer. Ju fler vi blir desto starkare 
blir vi. Under våren gjorde vi ett massutskick, främst till permanentboende, eftersom vi ville få 
kommuninvånarna att få upp ögonen också för de ekonomiska riskerna. I detta utskick 
inkluderade vi ett vykort avsett att sändas in till kommunpolitikerna i Stadshuset, med en 
protest mot Skottarevet. Långt över 300 har tagit chansen till att visa missnöjet. Kampanjen har 
givetvis uppmärksammats av politikerna, men också av media, så vi fick en hel del 
tidningsartiklar publicerade. 
 
Vad händer nu? 
 
Vi väntar spänt på domen. Den kommer att avgöra vårt framtida agerande. Hur det än går kommer 
domen säkert att överklagas. Rädda Hallandskusten hoppas och litar på ditt stöd även i framtiden. 
Vi kommer att hålla Er informerade via vår hemsida.   
 


